
 

 

UCHWAŁA Nr XV.174.2013 

RADY GMINY W WIENIAWIE 

z dnia 20 czerwca 2013 r. 

w sprawie wprowadzenia zwolnienia przedmiotowego od opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.), art. 6k ust.4 ustawy z dnia 13 września 1996r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2012r. poz. 391 z późn. zm.) Rada 

Gminy Wieniawa uchwala, co następuje:  

§ 1. Ustala się zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, określonej w § 2 Uchwały 

Nr XIII.139.2012 Rady Gminy w Wieniawie z dnia 28 grudnia 2012 roku powstającymi na nieruchomościach 

zamieszkałych na stale przez rodziny wielodzietne wychowujące więcej niż 3 dzieci w wieku do 18 roku życia 

oraz do ukończenia 24 roku życia w przypadku podjętej dalszej nauki. Zwolnieniu z opłaty podlega czwarte 

dziecko i kolejne.  

§ 2. Zwolnień dokonuje się na podstawie przedłożonych dokumentów oraz informacji zawartych 

w deklaracji:  

1. Do 18 roku życia podania imienia, nazwiska oraz daty urodzenia;  

2. Do 24 roku życia podania imienia, nazwiska, daty urodzenia oraz dołączenie dokumentu, potwierdzającego 

podjęcie dalszej nauki. 

§ 3. Zwolnienie określone w § 1 uchwały zostaje wprowadzone dla zapewnienia powszechności 

obowiązywania nowych zasad gospodarowania odpadami komunalnymi przy jednoczesnej ochronie rodzin 

wielodzietnych przed nadmiernym wzrostem kosztów utrzymania z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, który może zagrozić materialnym podstawom egzystencji w/o grupy mieszkańców gminy.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego, z mocą od dnia 1 lipca 2013 r.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy: 

Marian Korba 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 31 lipca 2013 r.

Poz. 8730



Uzasadnienie  

Zmiany zawarte w art. 6k ust.4 znowelizowanej ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach ( Dz.. U. z 2013r. poz. 228) oprócz nałożenia na Radę Gminy obowiązku wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród metod określonych w art. 6j. ust. 1 i 2 niniejszej ustawy oraz 

ustalenia stawki takiej opłaty, dają możliwość wprowadzania zwolnień oraz określania przez Radę Gminy kryteriów 

i szczegółowych zasad ustalania tych opłat na obszarze gminy.  

Wprowadza się zwolnienia przedmiotowe dla rodzin wychowujących więcej niż troje dzieci, celem wsparcia i ochrony 

rodzin wielodzietnych.  

  

 Wójt Gminy: 

Witold Studziński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 8730


		2013-07-31T13:28:01+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




